270

369

quę in eis representationē admitti, & filium ingredi locū patris. Dicit etiā, iuxta hæc approbandā esse sententiam Panormitani, & Castrensis, qui responderunt, in donatione facta à Rege Castellæ cūdam Petro Afan de Ribera cuius dā maioratus sibi & liberis suis nepotē ex primogenito defuncto præferendum fuisse patruo propter representationē, qua in Regno Castellæ nepos representat suum patrem, atque eam sententiam immerito improbari ab Emanuele Acosta, de successione patrui, & nepotis, prima parte, numero 27. loquendo de hoc Castellæ Regno, de quo ipsi loquebantur Molinā quoque sequitur Blac. Flor. Diaz de Men. in additionibus, ad decis. Gammæ 174. in fine.

Probauit etiam secure Pater ipse Ludouicus Molina, eodem in loco, dicto numero 13. fol. 404. representationem de qua in dictis legibus partitarū, & Tauri, admittendam esse in his bonis, quæ iure maioratus à Rege Henrico secundo nobilibus Hispaniæ donata fuere, queque redeūt ad Coronā Regni eo ipso, quod vltimus eius maioratus possessor absquę descendētibus legitimis masculis, aut fœminis decedit, iuxta clausulam eiusdem Regis Henrici, in l. 11. titul. 7. libro quinto, nouæ collectionis regic, & in hoc vltimo sequitur Ludouicum Molinam, de Hispanorum primogenijs, libro 3. dict. capit. 7. numero 12. ubi constater asseuerauit, in successione dictorum primogenitorum ex clausula testamēti dicti Regis Henrici, similiter servandum esse representationis ordinē in dict. l. 40. Tauri præstitutū, cum omnibus extensionibus, & qualitatibus in eadem lege adiectis: cū in his bonis ex dictis legis dispositione, iure maioratus succendendum sit. Nec obstat, si dicatur (vt ipse quoquę tradit, numero decimotertio, in versiculo, nec obstat) mentem Principis in hac parte non conuenire cum mente maioratus institutoris, ex rationibus quas in dominica, seu Regia cōcessione paulo ante adduceamus: nā si bene id consideramus, potius ad mēte

Quotidian.controuers.iuris.

iuris, & legum de maioratibus loquen-
tium, quam ad proprium commodum
dispositiones Principū referendæ sunt,
I. ex facto, cum similibus, ff. de vulgar. &
pupil. substitut. Imò quanvis ad propriū
Principis commodum, ac obsequium,
dispositio Principis referenda esset: nō
est cur ex hoc censeamus eum à iuris
regulis, ac generali Hispaniæ consue-
tuine in his primogenijs de viasle: cum
enim in personis ignotis in posterum
primogenij institutio verificanda sit, nul-
la congrua differentia ratio assignari
poterit, ex qua potius de patruo, quam
de nepote Princeps confidat, cum pos-
sit esse nepos patruo prudentior, & for-
tior, atquē etiam ætate maior: prout
pluries compertum est, in quoque ca-
su nulla ratio particularis aduersus ne-
potem, & pro patruo in Regia dona-
tione adduci potest, ideoque ex hac tā
leui conjectura, à tā solidissimis, & fir-
missimis juris principijs recedendum
non erit. Et haec tenus Molina, cuius ra-
tio (vt vides) non modo in donationi-
bus Regis Henrici, sed etiam in quacun-
quē dominica, seu Regia donatione,
aut concessione concludit. Et ideo cū
eo sic firmiter tenendum erit in hoc ar-
ticulo, & superiori. Nec placere po-
test Auendañus contraria sententia, in di-
cta l. 40. Tauri, glossa secunda, numero
271 78 & 79. Imò eiusdem fundamenta de-
bilis sunt, atquē ex his elliduntur, quæ
ipsemet Molina in eodem proposito
annotauit, vt nūc vidimus. Sed & ultra
272 Molinam eundem, ex eo Auendañus fun-
damenta non adstringunt, quod cū
donationes huiusmodi Regis Henrici,
maioratus iure factæ fuerint, maiora-
tus, seu primogenij naturam, & qua-
litates in omnibus assumunt, ac sic factæ
videntur, vt legibus, & institutis ordi-
narijs maioratum regantur, & eis-
dem conueniant. Vnde non est facien-
da tanta vis in eo, quod donatio feuda-
lis non fuerit, sed in eo quod iure ma-
ioratus sit facta, fieri debet. Non etiam
273 in alio vis fieri potest, quod scilicet iu-
re hereditario non deferatur: cum v-

trumque in quo fixit magis pedes A-
uendañus, nihil intersit, vt supra nu-
meris superioribus dilucide obserua-
ui, & ostendi. Dicere etiam (prout A-
uendañus dicta glossa secunda, nume-
ro 80. dicit) quod primogenia Hispa-
niæ iure sanguinis non deferuntur, sed
iure hereditario, ex se constat, quam
falsum sit, & contrarium verissimum,
ex his, quæ obseruationibus præceden-
tibus plena manu adnotauit, & scripsi.
Concesso etiam absque veritatis præ-
iudicio, quod maioratus, qui ex Regijs
donationibus Regis Henrici procedūt,
magis ex dominica donatione, quām
iure sanguinis videantur deferri, ne-
quē hereditarij dicantur (in quo sem-
per Auendañus insistit) quid inde de-
duci valebit, cum possint ipsi non iure
sanguinis, aut etiam non hereditario,
sed alio iure deferri, & nihilominus,
etiam in terminis iuris communis, re-
præsentatio admitti, vt səpē annotauit,
& probauit. In terminis autem iuris no-
stri Regij, & post decisionem legū par-
titarum, & Tauri inspiciendum dunta-
xat erit, an iure maioratus deferatur suc-
cessio, vel non, vt definiri valeat, an sic
locus repræsentationi, vbi ab instituto-
re repræsentatio ipsa non excluditur,
nec aliud inspiciendum, nullus equi-
dem negare poterit, qui earundem le-
gum ac earum conditorum mentem, &
intentionem, & primogeniorum pecu-
liarem naturā perspexerit. Male igitur
in bonis à Rege Henrico iure maiora-
tus delatis, repræsentationem denegat
Auendañus rectiusque concessit eam
Molina. Et inde eiusdem Molinæ op-
inionem in his Regnis absque controuer-
sia seruari, & dict. l. 40. Tauri constitu-
tionem habere locum in bonis Regiæ
Coronæ, aut Hériqueños (vt vulgo pro-
fertur) resolutive testatur, nihil tamē ex
superius à me noue adnotatis, conside-
rat Blacius Flores Diaz de Mena, in ad-
ditionibus ad decisionem Gammæ 174.
274 Octavo constituo, certi exolorati que
iuris esse maioratus, seu primogenia
non modo cum facultate Regia, sed etiā
abs-

absque ea ex certa parte bonorum liberi existentibus, aut in defectum eorum ex vniuersis bonis posse institui: idcirco in huiusmodi maioratibus omnia procedere, & habere locum, quæ in alijs maioratibus superioribus, aut cum Regia facultate institutis locum obtinent, prout Molina, de Hispanorum primogenijs, libro primo, capite primo, numero 25. & sequentib. Mieres, in initio 2. partis, de maioratu, ex numero 4. vsquæ ad numerum 11. Auendañus, in l. 27. Tauri, glossa prima, numero primo, latius probarunt, alios plures referam statim. Majoratus ergo, si institutus sit per viam vinculi particularis, aut meliorationis tertij, & quinti bonorum inter liberos iuxta ordinem l. vigesime septimæ, Tauri, aut Anniversarij, vel Capellaniæ, iurisvè patronatus perpetui absque facultate Regia, verus quidem majoratus est, ac leges omnes Regiæ, quæ de maioratibus loquuntur, habent locum in eis, sicut si ex Regia facultate institutus fuisset. Idque (vt dixi) non modo in vinculis, & meliorationibus tertij, & quinti bonorum vinculatis, sed etiam in iuris patronatibus, Anniversarijs, Cappellanijs, & alijs similibus dispositionibus, tam factis de bonis vniuersalibus, quam particularibus procedit, modo iure majoratus hæc sint instituta. Ita sanè superiora omnia annotarunt Rodericus Suarez, in repetitione l. quoniam in prioribus, C. de inofficio testamento, secunda limitatione ad l. fori, numero 17. Didacus Couaru. variarum resolut. libr. tertio, capite quinto, numero sexto, Ferdinand. Vasq. Menchac. de successionum creatione, libro 3. §. 26. numero 95. & 96. D. Antonius de Padilla, in rubrica, C. de fideicommisis, numero 9. & 10. qui loquitur in vinculis, & anniversarijs iure majoratus relictis. Idem etiam censuit Petrus de Peralta, in rubrica, ff. de haeredibus instituend. numer. 123. fol. mihii 75. vbi dixit, leges Tauri loquentes de maioratibus habere locum in vinculis, seu majorijs particularibus, & in me-